Bemidji Area Schools MCA Results for Students

in Attendance October 1

Grade 3 Reading MCA-III Math MCA-III Science MCA-III
School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 [ 2014 | 2013 Grade5 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 57.6% | 58.3% | 59.7% | 59.0% | 58.2% 69.2% | 70.6% | 72.0% | 72.9% | 72.5% State 59.9%| 61.5%| 59.1%| 61.2%| 59.7%
Bemidji District 51.7% | 49.6% | 56.7% | 61.1% | 54.8% 65.3% | 66.2% | 69.1% | 72.5% | 67.7% District 59.0%| 59.5%)| 62.1%| 59.8%]| 57.4%
Central Elementary 54.5% | 36.1% | 42.9% | 48.6% | 52.4% 60.6% | 47.2% | 50.0% | 61.1% | 42.9% Central 48.4%| 60.5%| 48.0%| 42.9%| 64.7%
Horace May Elementary 51.8% | 61.7% | 62.7% | 62.3% | 63.4% 69.5% | 81.9% | 68.0% | 75.4% | 70.4% Horace May | 59.5%| 64.5%| 76.1%| 71.3%| 67.1%
J.W. Smith Elementary 50.8% | 42.6% | 59.2% | 68.6% | 57.7% 58.1% | 51.1% | 65.3% | 62.7% | 59.6% JW. Smith | 55.2%| 44.6%| 54.5%| 50.9%| 58.9%
Lincoln Elementary 52.6% | 47.5% | 56.3% | 58.3% | 51.9% 68.4% | 62.0% | 78.8% | 75.0% | 69.1% Lincoln 61.2%| 60.0%| 48.9%| 51.0%| 45.0%
Northern Elementary 56.4% | 46.5% | 55.1% | 66.3% | 52.7% 76.6% | 70.3% | 70.8% | 78.6% | 76.4% Northern 59.6%| 60.2%| 73.6%| 59.6%| 52.7%
Solway Elementary 32.1% | 60.0% | 60.6% | 52.0% | 45.5% 35.7% | 66.7% | 69.7% | 68.0% | 63.6% Solway 67.7%| 73.1%]| 47.8%| 90.3%| 86.2%
Grade 4 Reading MCA-I11 Math MCA-III
School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 57.8% | 59.2% | 58.7% | 56.0% | 55.0% 67.9% | 69.9% | 71.1% | 71.5% | 72.3%
Bemidji District 49.6% | 53.1% | 56.6% | 56.4% | 49.7% 57.5% | 61.9% | 67.5% | 68.4% | 62.3%
Central Elementary 48.5% | 53.6% | 56.4% | 40.9% | 44.0% 57.6% | 60.7% | 71.8% | 63.6% | 64.0%
Horace May Elementary 64.5% | 66.2% | 79.4% | 57.3% | 58.9% 65.6% | 64.8% | 66.7% | 64.0% | 69.9%
J.W. Smith Elementary 40.4% | 50.0% | 52.1% | 60.9% | 39.6% 53.2% | 59.3% | 66.7% | 74.5% | 41.5%
Lincoln Elementary 39.7% | 50.0% | 53.8% | 47.6% | 47.0% 48.7% | 58.8% | 72.6% | 60.2% | 56.6%
Northern Elementary 51.5% | 48.9% | 46.5% | 65.5% | 53.1% 66.0% | 66.3% | 64.6% | 78.2% | 69.8%
Solway Elementary 48.3% | 53.1% | 62.5% | 52.4% | 54.8% 44.8% | 59.4% | 58.3% | 71.4% | 77.4%
Grade 5 Reading MCA-I11 Math MCA-III
School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 68.3% | 68.5% | 67.5% | 67.7% | 64.0% 58.2% | 59.9% | 60.8% | 62.0% | 60.2%
Bemidji District 68.9% | 68.1% | 69.2% | 71.6% | 63.0% 50.0% | 53.9% | 54.0% | 62.6% | 52.3%
Central Elementary 61.3% | 57.9% | 65.2% | 63.0% | 76.5% 54.8% | 57.9% | 43.5% | 59.3% | 52.9%
Horace May Elementary 78.2% | 80.0% | 77.3% | 81.6% | 70.8% 52.6% | 66.1% | 65.2% | 71.7% | 54.2%
J.W. Smith Elementary 70.7% | 63.5% | 81.0% | 66.0% | 71.2% 49.1% | 43.1% | 57.1% | 55.6% | 65.4%
Lincoln Elementary 64.3% [ 72.9% | 65.1% | 66.3% | 59.6% 47.6% | 54.7% | 41.9% | 52.9% | 42.4%
Northern Elementary 64.0% | 62.5% | 69.4% | 73.5% | 52.7% 52.8% | 52.1% | 64.8% | 71.4% | 50.9%
Solway Elementary 77.4% | 72.0% | 52.2% | 77.4% | 79.3% 41.9% | 52.0% | 34.8% | 61.3% | 69.0%
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Grade 6 Reading MCA-I11 Math MCA-III

School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 64.3% | 63.1% | 64.8% | 61.2% | 59.7% 56.6% | 57.3% | 59.2% | 57.3% | 57.1%
Bemidji District 69.3% | 67.4% | 67.3% | 60.9% | 57.6% 64.0% [ 60.7% | 61.5% | 53.2% | 52.4%
Bemidji Middle School 69.3% | 67.4% | 67.3% | 61.0% | 57.8% 64.0% | 60.7% | 61.5% | 53.3% | 52.5%
Alternative Education Center 0.0% | 0.0% 0.0% | 0.0%
BYLaW Program 0.0% NA 0.0% NA
First City School 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0%
Oshki Manidoo Center 0.0% | 0.0% NA NA 0.0% | 0.0% NA NA

Grade 7 Reading MCA-I11 Math MCA-III

School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 58.5% | 57.9% | 56.7% | 56.8% | 55.0% 56.1% | 57.6% | 56.4% | 56.9% | 55.7%
Bemidji District 63.5%0 | 59.7% | 60.1% | 55.4% | 55.1% 59.4% | 61.9% | 61.4% | 56.4% | 50.8%
Bemidji Middle School 63.7% | 59.9% | 60.2% | 55.6% | 55.4% 59.6% [ 62.1% | 61.6% | 56.3% | 51.1%
Bemidji AEC 100.0% | 0.0% NA 0.0% | 0.0%
BYLaW Program 0.0% 0.0% [ 0.0% | 0.0% 0.0% [ 0.0% | 0.0% | 50.0% | 0.0%
First City School 14.3% 0.0% | 0.0% | 0.0% 20.0% [ 0.0% | 50.0% | 0.0% | 0.0%
Oshki Manidoo Center 0.0% 0.0% | 0.0% NA 0.0% 0.0% | 0.0% NA

Grade 8 Reading MCA-III Math MCA-III Science MCA-III

School 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 Grade8 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 59.9% | 58.4% | 57.3% | 56.5% | 54.9% 59.6% [ 59.7% | 59.5% | 59.6% | 58.9% State 45.7%| 47.0%| 45.3%| 44.9%| 43.8%
Bemidji District 61.9% | 64.7% | 59.9% | 56.6% | 53.1% 72.5% | 74.1% | 77.9% | 74.1% | 72.2% District 48.4%)| 48.6%| 46.0%| 37.8%| 32.3%
Bemidji Middle School 62.1% | 64.7% | 60.4% | 57.3% | 53.2% 72.5% | 74.2% | 78.6% | 75.0% | 72.4% BMS 48.5%| 48.8%| 46.6%| 38.2%| 32.5%
Bemidji AEC 100.0% | 0.0% NA 0.0% NA 0.0% AEC 0.0%| NA NA
BYLaW Program 0.0% | 0.0% | 33.3% | 0.0% | 0.0% 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% BYLaw 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%| 0.0%
First City School 20.0% | 20.0% | 14.3% | 16.7% | 13.3% 0.0% | 0.0% | 14.3% | 16.7% | 13.3% First City 0.0%| 33.3%]| 16.7%| NA NA
Oshki Manidoo Center 0.0% | 0.0% 0.0% NA 0.0% | 0.0% 0.0% | 0.0% Oshki 0.0%| 0.0% NA 0.0%| NA

Page 2 of 3




Bemidji Area Schools MCA Results for Students in Attendance October 1

Math
Grades 10 & 11 Reading MCA-I11 MCA-III MCA-II Science MCA-I111
School 2017 | 2016 | 2015 [ 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 Grade 10 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 62.0% | 60.8% | 58.9% | 61.6% | 64.0% 50.3% | 49.2% | 50.7% | 52.0% | 53.7% State 56.1%| 55.5%| 54.6%| 53.2%| 53.0%
Bemidji District 63.6% | 64.3% | 57.2% | 60.9% | 62.2% 52.8% [ 50.9% | 58.6% | 51.3% | 47.8% District 57.3%| 56.09%)]| 54.0%| 55.9%| 47.7%
Bemidji AEC 14.3% | 37.5% | 66.7% | 12.5% | 20.0% 13.3% | 4.8% | 10.0% | 0.0% | 0.0% AEC 50.0%| 0.0%| 50.0%| 50.0%
Bemidji High School 66.0% | 66.3% | 60.0% | 63.9% | 66.5% 56.7% | 56.4% | 60.9% | 55.8% | 51.5% BHS 58.2%| 57.5%| 57.1%| 57.0%| 51.1%
Lumberjack HS 44.4% | 85.7% | 10.0% | 0.0% | 14.3% 9.1% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% Lumberjack | 30.0%| 21.4%| 5.3%| 0.0%| 0.0%
BYLaW Program 0% | 100% | 0.0% | 0.0% [ 20.0% 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% BYLawW 0.0%| 0.0%
First City School 33.3% | 18.2% | 38.9% | 36.4% | 35.7% 0.0% | 6.7% | 0.0% | 9.4% | 14.8% First City 16.7%| 40.0%| 37.5%| 37.5%| 28.6%
Oshki Manidoo Center 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 14.3% 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% Oshki 0.0% NA 0.0%
All Grades Reading MCA-III MCA-I1l Math Science MCA-III
District 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 All Grades | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
State of Minnesota 61.2% | 60.9% | 60.6% | 59.8% | 58.7% 59.9% | 60.9% | 61.6% | 61.9% | 61.6% State 53.9%| 54.7%| 53.0%| 53.2%| 52.1%
Bemidji District 60.8% | 60.7% | 61.0% | 60.6% | 56.5% 60.2% | 61.3% | 64.2% | 62.9% | 58.0% District 55.0%| 55.0%)| 54.4%| 51.4%)| 46.2%
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